
                             事務連絡 

令和７年（２０２５年）５月１日 

関係各位 

                熊本県立熊本高等学校長      

                            田中  篤 

   令和７年度第１回公開授業について（御案内） 

 向暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に御支援と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり公開授業を実施します。 

つきましては、本校の学習の様子をご覧いただき、御指導等賜りますよう御案内

申し上げます。 

記 

１ 目 的  保護者や地域等に対して広く授業を公開することで、開かれた学

校づくり及び授業改善を推進する。 

２ 実 施 日  令和７年（２０２５年）６月１３日（金） 

３ 公開対象  本校生徒の保護者、近隣地域住民の方、県内教職員等 

４ 日 程  ４ 限    １３：００～１４：０５（６５分） 

           ５ 限   １４：１５～１５：２０（６５分） 

５ そ の 他 

（１）校内には十分な駐車スペースがありませんので、公共交通機関もしくは近隣

の有料駐車場を御利用ください。 

（２）来校された方は正門から入られて、正面玄関前で受付をお願いします。 

（８：３０～１５：３０の時間帯、東門は閉鎖します。） 

   受付は、Google Formsにより行いますので、ＱＲコードを読み込むことので 

きるスマートフォン等をお持ちいただくと、スムーズに校内へ入ることができ 

ます。 

※手書き署名での受付も行います。 

（３）上履きは各自御持参ください。 

（４）校内での写真・動画撮影は禁止します。 

（５）当日の時間割は、６月９日（月）頃に本校ホームページに掲載予定です。 

（６）本年度の第２回公開授業は９月２０日（土）に実施予定です。 

第２回の公開対象は中学３年生とその保護者のみを予定しております。 

 

問合せ先 

熊本県立熊本高等学校 

担 当：佃 隆樹（教頭） 

T E L：096-371-3611 

F A X：096-371-3623 


